
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СВОБОДНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБУЗУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
       

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«11» февраля 2022 г.                                                                                                          № 12 
с. Нижние Бузули 

 

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 

на территории Нижнебузулинского сельсовета  

 

В целях реализации статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009  № 381-

ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Рос-

сийской Федерации», в соответствии с приказами министерства экономическо-

го развития и внешних связей Амурской области от 25.06.2021 № 152-Пр «По-

рядок разработки и утверждения органами местного самоуправления муници-

пальных образований схемы размещения нестационарных торговых объектов» 

и от 25.06.2021 № 151-Пр «О реализации на территории Амурской области рас-

поряжения Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 года № 

208-р», администрация Нижнебузулинского сельсовета, -  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемую Схему размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Нижнебузулинского сельсовета: текстовая и графиче-

ская части (далее – Схема). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнебузу-

линского сельсовета: 

 - от 05.05.2014 года № 35 «Об утверждении схем размещения нестацио-

нарных торговых объектов и предоставления субъектам предпринимательства 

мест для размещения нестационарных торговых объектов, Положение и состав 

комиссии по организации нестационарной торговой сети на территории Ниж-

небузулинского сельсовета» (в редакции от 18.01.2021 года № 5, от 30.07.2021 

года № 44); 

 - от 18.01.2021 года № 5 «О внесении изменений в постановление адми-

нистрации Нижнебузулинского сельсовета от 05.05.2014 года № 35» 

 - от 30.07.2021 года № 44 «О внесении изменений в постановление адми-

нистрации от 05.05.2014 года № 35 «О порядке разработки и утверждения схем 

размещения нестационарных торговых объектов и предоставления субъектам 

предпринимательства мест для размещения нестационарных торговых объектов 



на территории Нижнебузулинского сельсовета» (в редакции постановления от 

18.01.2021 № 5)». 

3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и 

официальном сайте администрации Нижнебузулинского сельсовета в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации 

Нижнебузулинского сельсовета                                                            А. А. Сиваев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждена  

постановлением администрации 

Нижнебузулинского сельсовета 

от «12» 02.2022 г. № 12 

 

СХЕМА  

размещения нестационарных торговых объектов на территории Нижнебузулинского сельсовета (табличная часть) 

 

№ 

п/

п 

Адресные 

ориентиры 

нестационар-

ного торгово-

го объекта 

Площадь зе-

мельного 

участка, не-

стационарно-

го торгового 

объекта (зда-

ния, строения, 

сооружения) 

или его части 

(кв. м) 

Размещение не-

стационарного 

торгового объекта 

субъектами мало-

го или среднего 

предприниматель-

ства 

(да/нет) 

Вид нестаци-

онарного тор-

гового объек-

та 

Площадь не-

стационарно-

го торгового 

объекта 

(кв. м) 

Специализа-

ция нестацио-

нарного тор-

гового объек-

та 

Период раз-

мещения не-

стационарно-

го торгового 

объекта 

(начало и 

окончание пе-

риода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальное образование Нижнебузулинский сельсовет 

1 

Амурская об-

ласть, Сво-

бодненский 

район, с. 

Нижние Бузу-

ли,       ул. 60 

лет Октября, 

рядом с до-

мом 30 

41,5 нет павильон 41,5 
смешанные 

товары 

круглогодич-

но 

 



 

Схема 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Нижнебузулинского сельсовета (графическая часть) 

 

 
 
Номер Адресные ориентиры нестационарного торгового объекта 

1 с. Нижние Бузули, ул. 60 лет Октября, 30 (павильон) 

 


